Nd Sesso do dia:

Israel de fc - - - 	•

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete do VEREADOR FLÁVIO FARIAS - PSC
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO n° ( 	/2021

AUTORIA: VER. FLÁVIO FARIAS

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa INDICAÇÃO à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos e Secretaria Municipal de Educação -

SEMED para a Reforma da Casa de Professores e Contratação de Garis para a

Comunidade Bom Socorro do Zé Açú e dá outras providências.

Parintins-AM, 16 de março de 2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

Em visita à comunidade do Bom Socorro do Z' a çu, a pedido do

presidente, Sr. Naziano Muniz visitei a casa de professores daquela localidade, onde

puder verificar que se faz necessário uma reforma urgente naquele prédio, para dar

mais conforto e segurança para os professores que ali residem. Outro pedido a mim

repassado foi relacionado a limpeza das ruas daquela importante comunidade.

Segundo informações existia garis que faziam a limpeza das ruas, mas que hoje a

comunidade não conta mais com esse serviço. Por ser uma comunidade polo e por

ter várias ruas, se faz necessário a presença de garis para manter a limpeza daquela

comunidade. Nesse sentido, encaminhamos indicação à Prefeitura Municipal de

Parintins, por meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e

Secretaria Municipal de Educação - SEMED para a Reforma da Casa de

Professores e Contratação de Garis para a Comunidade do Bom Socorro do Zé

Açú, onde esperamos contar com a aprovação dos nobres pares para nossa

propositura. 	 PROTOCOLO

Recebido ery1e'

Israel f'  - . * è0; ''(eira
ASSES 	DA .- A D;REDkA

1 7/2011  CM

Rua umiri, 781 - Conj. Macurany— CEP: 69.151-420— Fone/Fax: (092) 3533-171113533-3846 - CNPJ 442g370001-36
Portal: www.camaraparintiris.am.qov.br

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete do VEREADOR FLÁVIO FARIAS - PSC
PODER WVO

PARINTINS-AM

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 16 de março de 2021.

Flávio da Costa Farias
Vereador do PSC (Autor da propositura

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.qovbr